



Handläggare: Majja-Liisa Laitinen  
Telefon: 508 25 255

Till  
Socialtjänst- och  
arbetsmarknadsnämnden

## **Rapport till Länsstyrelsen angående beviljade medel för kvalitetsutveckling av verksamhet för våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld.**

1 bilaga

### **Förslag till beslut**

Socialtjänstnämnden beslutar godkänna föreliggande rapport.

Gillis Hammar

Eva Sandberg

### **Sammanfattning**

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholms stad beviljades 2007 bidrag från Länsstyrelsen till kvalitetsutvecklingsåtgärder av verksamheten vid Kriscentrum för kvinnor.

I februari 2008 anställdes en pedagog på halvtid med uppdraget att verka för att vidga de inskrivna kvinnornas och barnens livs- och handlingsutrymme.

Målen för projektverksamheten för kvinnorna var att

- Öka kunskapen om det svenska samhället på för dessa personer relevanta områden
- Tydliggöra rättigheter och skyldigheter

- Öka det psykiska och fysiska välbefinnandet
- Öka kunskapen om kroppen och dess funktioner

Målen för barnen var att

- I samarbete med respektive skola/förskola öka möjligheterna till skolarbete
- Höja kvaliteten på barnens vistelse på KC genom möjligheten att delta i olika arrangemang såsom utflykter, teaterbesök, lek och motion
- Avlasta ansvar genom att deras mödrar får ökade kunskaper och färdigheter

Av rapporten framgår det att satsningen har tagits väl emot av de inskrivna och att den gett goda resultat. Den tidigare projektanställda pedagogen är numera fastanställd med samma arbetsuppgifter som under projektiden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid förvaltningens avdelning för dygnetruntverksamheter.

### **Bakgrund**

Kriscentrum för kvinnor (KC) är Stockholms stads skyddade boende för våldsutsatta kvinnor och deras barn. KC har plats för 15 kvinnor och deras barn. Kriscentrum har också en, för den enskilde, kostnadsfri öppen samtalsmottagning inklusive en våldtäktmottagning med möjlighet till anonymitet. Kriscentrum för kvinnor tillhandahåller även en dygnetruntöppen jourtelefon för kvinnor i behov av stöd och råd.

### *Projektet*

I projektet har Kriscentrum för kvinnor arbetat med att öka kvinnornas kunskaper om det svenska samhället och tydliggöra rättigheter och skyldigheter som samhällsmedborgare genom individuella insatser så som språkövning och orienteringsutflykter i närmiljö samt kontakter med olika myndigheter. Delvis har arbetet även skett kollektivt genom informativa cafékvällar och regelbundna husmöten. Till cafékvällarna har inbjudits föreläsare som talat om hälsa, ekonomi, rättegångsprocess och kvinnofridsfrågor. Även kvinnor som är inskrivna vid Alla kvinnors Hus har varit inbjudna till cafékvällarna. Stor vikt har lagts vid att öka kvinnornas fysiska och psykiska välmående genom aktiviteter som yoga, qigong och simning. Utöver genomförda aktiviteter har projektet även handlat om att uppmuntra till egna initiativ och utflykter samt introducera nätverk och organisationer som kan vara bra att känna till när kvinnan flyttar ut från Kriscentrum för kvinnor.



För barnen har flera arrangemang såsom utflykter, museibesök och teater erbjudits. Ibland har bara barnen följt med, men oftast har det varit gemensamma aktiviteter för mammor, barn och personal. Utflykterna har på så sett även fungerat som utmärkta tillfällen för kvinnorna att stärka sig i sin föräldraroll och få positiv tid tillsammans med sina barn.

### **Förvaltningens synpunkter**

Ett av kommunfullmäktiges mål är ett tryggt och säkert Stockholm. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har fått i uppdrag att utveckla metoder för att på bästa sätt möta våld inom familjen. Utvecklingen av verksamheten vid Kriscentrum för kvinnor är ett viktigt led i detta. Genom projektet har kvaliteten på Kriscentrum för kvinnors insatser både för barn och vuxna kunnat höjas.

### **Bilaga**

Slutrapport till Länsstyrelsen.